Universitätsbibliothek Paderborn

**Textus sequentiarum cum lucule[n]tissima tam
sententiaru[m] q[uam] vocabuloru[m] interpretatione
scripture autoritatib[us] alioru[m]q[ue] exemplis
creberrimis roborata**

Colonie, 1506

VD16 T 655

De vndecim mili[...] v[ir]gi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30585

De undecim milii. virgi.

spectu dei. vñ legit de Raphaele in Thob. Quid orabas cum lachrymis et mortuos sepeliebas ego obtuli orationem domino. Sexto debet eos honorare. qz ipsi sunt eterni reges milites nobilissimi. vñ Job. Numquid est numerus militum eius? Sicut enim videtur in militibus aliqui reges et quodam eorum sp. in aula regia proximantur. quodam ciuitates custodiuntur. quodam non reges inimicos expugnatur. Ista etiam est inter milites Christi. qz quodam in aula regia. scilicet in celo sp. a regis assistunt. ad eius honorem carica leticie decantent. alijs ciuitates custodiuntur. s. q. non sunt ad custodiendam deputati. vñ Isa. xij. Super muros tuos Hierusalem posuerunt custodes. alijs vero hostes et demones expugnatur alias fratres liberando. Septimo debet eos honorare. qz sunt tribulatores. isolatores. vñ Zacharie p. Spissus dominus. scilicet angelus qui loquitur in me proba bona proba isolatoria. Et huius ciuitatis angelus tribus modis. primo in tribulatōibus fortificatio. vñ angelus dixit Daniel. Politimere pacem tibi fortificare et esto robustus. Secundo in patientia perseverando. vñ ps. Angelus suis mandauit de te. ut custodiatur te in oibz vijs suis. Tercio tribulatōez auferendo. qz figuratus est Daniel. p. cum angelus domini descendit cum tribus pueris in fornace. et fecit medium fornacis quod uero rozis flante. Pro terminis nota. sedes est nomine feni gnis. Sed intersum est probatum absolutum posse ab inter ea probatum. Sed medela. id est remedium. et venit a verbo deponentiali medeora.

v Irinalis turma sexies Christi qui precepit dono sententiae flos candoris tui rubet. trucidari debet te inter tortor pudicitie

Hec sequentia in honore et laude undecim milii virginum est positiva. qz principali diuiditur in tres gres. Primo commendat castitate virginale passionis dedicata. Secundo specialiter commendat beatam Ursulam tamquam huius exercitii principulam. Tercio facit exclamatōes contra passionem sanctarum virginum. scda ibi. Britannorum insule. tercia ibi. O felix Colonia. dices primo sic. O turma. i. turba virginum sexies qui sentis. i. cognoscis et precipis (Precepit). i. punctores Iesu Christi (dono). i. ex dono (flos cuius candoris). i. tue misericordie (rubet). i. sit rubens (cum tortor). i. punitor (pudicitie). i. castitas (rubet). i. precipit (te trucidari). i. puniri.

Notandum primo. scribit Apoc. xiiiij. Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coquinqnati. virgines enim sunt. In quibus vobis ad commendationem sanctarum virginum taguntur duo. Primo. Editio virginitatis. cum dicitur non sunt coquinqnati. Secundo commendatio castitatis. cum subiungit. virgines sunt. Circa primū est sciendū. qz sex sunt divisiones in virginitate perseveranda. Prima est humilitas. vñ Aug. Non solū predicanda est virginitas ut amet. verum etiam moneda est ne inflet. vñ Bern. Purcha punctione humilitatis et virginitatis placet deo. vñ Maria se virginem oblitata gloria de humilitate dices. Quia respexit humilitatem ancille sue. Scda est charitas. vñ Ber. Castitas sine charitate est labolas sine oleo. subtrahe oleum labolas non lucet. tolle charitatem. castitas non placebit deo. Tercia est cepiditas metuenda. qz quilibet opera sua ad quod principali tenet facere debet cum diligētia. hilaritate et bona voluntate. Quartu illud. qz Paralip. xix. Cum diligētia oia facito. qz diligentia in oculis dei plus valet quam opus. Et hec diligētia nihil aliud est quam interna deuotio. Quinta est petri visitatio. vñ Hierony. Illa virginitas hostia Christi est quam nec mentis cogitatio. nec carnis libido maculat.

Folium LXXXV

Quinta est cordis integritas. Unde cordis ostēsio sit et ornatus exteriorē. ideo
dicit Hiero. Pulcrā credo deo faciē. si hoīb⁹ apparere pulcrā nō studeas. Ite
Eccl. Ut viro duplicitis cordis q̄ vult placere deo et hoīb⁹. Sexta est pse
uerātia. vñ Aug. ad h̄gines dicit. Seçmini agnū tenēdo pseuerātia qđ noī
uītis ardēter facit qđ potestis ne h̄ginitas a vobis pereat cui nihil potē
stis facere ut redcat. Circa scdm dicit Ber. Quid castitate decētus et ma
gis decoꝝ. q̄ mūdū de immūdō. domesticū de hoste. angelū de hoīe denī
q̄ facit Hiero. Pax castitatis credo suis sine appēdītis. pñt cñ vñ
gari. in ciboz abstinetia vivere. vñ Thimothē. Dulcer in deliciis mor
tua ē Hiero habet humilis. q̄ legit in Gen. de thamar. deposita ueste vidu
iratis assumpsit alter⁹ habitū qñ voluit carnali ope intendere. Et qz oīb⁹
his p̄ditōb⁹ iste sancte h̄gines fuerunt erudite in castitate et pseuerantes
ideo hec sequētia in memorā ipsar⁹ est copilata.

P̄ terminis nota. P̄nexus est nomē quartē declinatōis masculin⁹
gn̄is deriuatū a p̄bo p̄nectōris. et fecit copulā sive vinculū rē.

Britānoꝝ insule rector pater vñsule deo notus claruit. Hanc co
namus virginē propter pulcritudinē parem thori voluit.

Hic autor sp̄cialiter p̄mēdat brām Ursulā. Et dñndit in tres p̄tes. In
q̄ p̄a p̄mēdat brām Ursulā p̄ p̄stātiā castitatis. Sed ostendit q̄liter alias
h̄gines secū ad martyriū palmā vocauit. Tertio ostendit q̄liter romā puene;
rūt et ad locū martyriū redierūt. sed a ibi Interim vñsula. tercia ibi Relictis
navib⁹. dices p̄mo (Rector). i. rex (insule britānoꝝ). eris (pater vñsule. cla
ruit). i. clarus fuit (not⁹ deo). Alij voluit q̄ Nothus fuit p̄priū nomē illi⁹
regis. tūc sic exponit (nothus rector). i. rex (insule britānoꝝ parer vñsule.
claruit). i. clarus fuit (deo) fuit em̄ bon⁹ xpian⁹ (hāc h̄ginē). s. filia nothi⁹
noie vñsula (conam⁹) eris rex anglie (voluit). s. sibi fieri (parē thori). i. co
pulari in thoro et matrimonio (p̄pter ei⁹ pulcritudinē)